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Nieustannie płynq 
zobowiązania z całego kraju 
na cześć I Polskiego Kongresu Obr. Pokoju 

WARSZAWA (PAP). Nieustannie wzrasta liczba zobowhµań po
dejmowanych przez polski świat pracy dla uczczenia I Polskiego 
Kongresu Obrońców Pokoju. 

Robotnicy coraz to DOJWych za.kładów pracy zaciągają. „Warty 
Pokoju". Zwiększa się cod2Jiennie tilość J>Gnadplanowo wycfobytego 
węgla i ponadplanowo wyprodu kowanych towarów. 

nych dla uczczenia kongresu na wy
różnienie zasługują robotnicy budo
wlani stolicy, którzy swym wzmo
żonym wysiikiem zaoszczędzą znacz
ne sumy dla gospodarki państwa. 

Również pracownicy rejonu La
sów Państwowych w okręgu rzeszow 
skim na nadzwyczajnym zebraniu 

. Dzień Górnika" w ZSRR 
Masowe uroczystości w całym kraju 

MOSKWA 27.8. (PAP). W dniu 27 sierpnia obchodzono w Związku 
Radzieckim niezwykle uroczyście „Dzień Gómilta.". 

W dnii.'U 26 bm. w sali kolumno
wej domu Związków Zawodowych 
w Moskwie odbyła się uroczysta 
akademia, poświęcana dniu górnika 
w której wzięło udział przeszło 2,000 
osób. W atmosferze powszechnego 
entm;jazmu uczestnicy akademii u
chwalili tekst listu powitalnego 
górników radzieckich do Józefa 
Stalina. 

Robotnicy, inżynierowie, techni
cy kopalń i innych przed3iębiorstw 
mmiste-rstwa przemysłu węglowego 
ZSRR w liście do Józefa Stalina 
meldują o osiągniętych sukcesach i 
nowyi::h zobowiązaniach w zakresie 
zwiększenia wydobycia węgla. 

W końcu swego listu górnicy pjszą 
o nowych zobowiązaniach, zmierzą
jących do szybszej realizacji pro
gramu stw-0rzenia materialnej bazy 
społeczeństwa komunistycznego w 
kraju radzieckim. Zobowiązują się 
oni w ciągu pozostałych 4 miesięcy 
br. wydobyć ponad plan 650 tys. ton 
węgla oraz 130 tys. ton węgla kok
sującego, podnosić wydajność pra
cy, przyśpi€szać tempo budownictwa 
kopalń, odkirywek i fabryk prze
twórczych. 

W całym kraju odbyły się z oka
zji święta masowe zabawy ludowe, 
wiece akademie i odczyty o wkła
dzie ~obotników przemysłu węglo
wego do sprawy wzmocnienia po
koju. 

Powrót delegacji 
studentów z Pragi 

WARSZAWA, 27. 8. - W dniu 27 
bm. powróciła z Pragi z II kongresu 
Międzynarodowego Związku Studen
tów delegacja studentów polskich. 

Na dworcu głównym przybyłych wi 
tali: przedstawiciele zarządu głównego 
ZMP i ZAMP, rady naczelnej zrzesze
nia studentów polskich oraz liczne de
legacje warszawskiej młodzieży ZMP
owskiej i studenckiej. 

W imieniu delegacji studentów pol
skich, powracających z Pragi, pozdro
wienia od uczestników kongresu prze 
kazał zebranym członek kierownictwa 
delegacji - Bronisław Sztatler. 

„II kongres MZS - powiedział ob. 
Sztatler - stał się potężną manifesta
cją nieugiętej woli walki o pokój i po 
stęp studentów całego świata . 

Zobowiązania podejmowane ma.sowo przez polską klasę robotni
czą. są najlepszą odpowiedzią. dla amerykańskich imperialistów, są 
naJlepszym poparoiem dla rozb rzmiewającego w całej Polsce hasła 
,,Ręce precz od Korei". 

Swięto Lotnictwa w Łodzi, 
które zgromadziło na lotnisku 
w Lublinku 100 tys. osób, sta
ło się wspaniałą manifestacjo, 
na rzecz odrodzonego lotni
ctwa polskiego - oręża wal
ki o pokój. Ciekawe pokazy 
lotnicze byty jednocześnie 
przegtqdem sprawności tudzi 
i maszyn. 

Za'łogi wszystkich nabrzeży port~ 
wych w Szczecinie, realizując swe 
zob0wiązania podjęte w odpowiedzi 
na apel kopalni „Wieczorek" stale 
podnoszą wydajność pracy pr.zy 
przeładunkach drobnicy i towarów 
masowych. Na czoło portowców 
szczecińskich wybijają się brygady 
mlodzież'Jwe ZMP, które podniosły 
w czasie trwania „Wart Pokoju" 
wydajność przy przeładunkach dro
bnrl.cy z 160 proc. do 175 proc. i przy 
przeładunkach podkładów kolejo
wych do 185 proc. normy. 

.zwołanym z okazji zbliżającego się 
kongresu postanowili podjąć dodat- Z całego Zwi~zku Radzieckiego 
kowe 11:obowiązania zwiększenia u- nadch-0dzą Wliadomości o obchodach 
przednio przewidywanych oszczędno „Dnia Górnika", w szczególności w 
ści. zagłębiach węglowych. 

„Przeżyliśmy w Pradze niezapornnia 
ne chwile, które jeszcze bardziej zmo
bilizują nas do wytężonej pracy w bu 
dowie socjalizmu w Polsce." 

W walce. o jednolite i miłujące pokój Niemcy 
Program Frontu Narodowego Niemiec Demokratyclnych 

(Reportaż z przebiegu świę
ta zamieszczamy na str. 2). 

BERLIN, 27. 8. - W sobotę wieczorem obradujący w Berlinie Kongres 
rym jest Niemiecka Republika Demo 
kra tyczna. 

Frontu Narodowego Niemiec demo kratyc:mych przyjął jednomyślnie 

Robotnicy fabryki urządzeń me"---------------...;1 chanioznych we Wrocławiu w celu 

wśród hucznych owacji, program wyborczy. 
Po referacie'' wicepremiera Nuschk• 

przemawiali przedstawiciele paszcze· 
gólnych stronnictw i organizacji maso 
wych NRD. Wszyscy oni zaaprobowali 
w pełni wystawienie jednolitej listy 
wyborczej. 

uczczenia I Polskiego Kongresu Po-Dzi ała n fa wo1·enne koju zaciągają „Warty Pokoju" ZO-
bow!ązując się zwiększyć w ~asie 

Podkreślając, że wyznaczone na dzień 15 października br. wybory do 
Izby Ludowej, do landtagów i kreis tagów oraz do reprezentacji komimal
nych NRD maj4 ognmme '.1naczenie historyczne dla całego narodu nie
mterki~.,.„, progri-m oświalłc7.a: 

UJ 1'orei ich trwania wydajność pracy. 
M. in. tokarz Stefańsk~ postanowił 

LONDYN, 27.8. (PAP). Agencja w ciągu 3 dni zwie:kszyć wydajność 
Reutera donosi z frontu koreańskie- o 20 proc .. treser Suwor wykonu
go, że wojska północno-koreańskie, jący dotychczas 285 proc. normy za
wspierane czołgami, kontynuują na- ciągając .. Wartę Pokoju" postanowił 
dal natarcie. Wojska lisynmanow- wykonać 310 proc. normy i uzyskać 
sk:ie i amerykańskie zmuszone były 100 proc. najwyżs.zej jakości pro
do wycofania się z miejscowości Ui- dukcji. 
bong (w odległości 30 km na północ 
od Taegu). Na froncie wschodnim ZOBOWIĄZANIA ROBOTNIKOW 
wojska lisynmanowsk:ie wycofują BUDOWLANYCH 
&ię P.od ciosami Pó;ffiocnych ~oreań-

1 
W§ród licznych meldunków na

czykaw. Na fro111c1e południowym pływających z całego kraju o po· 
walki lokalne. dejmowaniu zobowiązań produkcyj-

Kongres Froniu Narodowego Nie
miec demolfratycmych zatwierdza u
roczyście decyzję demokratycznych 
stronnictw i organizacji masowych w 
sprawie wystawienia jednolitej, wspól 
nej listy kandydatów Frontu Narodo
wego Niemiec demokTatycznych i w 
sprawie ustalenia wspólnego programu 
wyborczego, dającego wyraz żywot
nym interesom całego narodu niemiec 
kiego. 

Program podkreśla, że w 'l.Valce o po 
kój kandydaci Frontu Narodowego 
Niemiec demokratycznych będą rzecz-

Literatura hitlerowska w Austrii 
pod opiekq mocarstw zachodnich sy demokratycznej na równi z prasą 

hitlerowską. Domagał się on w dal
WIEDEŃ, 27. 8. - Sojusznicza rada I stycznej, która publikuje nieprzyjem- szym ciągu, aby rząd austriacki został 

kontroli dla Austrii rozpatrywała pod ne dla amerykańskich i francuskich zobowiązany do wykonania odnośnej 
przewodnictwem wysokiego komisarza imperialistów prawdziwe informacje o uchwały rady kontroli o zniszczeniu li 
ZSRR gen. Swirydowa spraw~ konfis- interwencji w Korei i w Vietnamie. teratury hitlerowskiej. 
katy i zniszczenia faszystowskiej, mili Ta propozycja spotkała się z gorą- Przedstawiciele mocarstw zachod-
tarystycznej i antyalianckiej literatury. cym poparciem przedstawiciela USA i nich nie zgodzili się z powyższym żą-

Rada kontroli zajmowała się już wie Wielkiej Brytanii. daniem i oświadczyli, że postawią na 
lokrotnie tą sprawą. W roku 1946 rada Przedstawiciel ZSRR stanowczo za- porządku obrad instancji sojuszniczych 
wydała rządowi austriackiemu polece- protestował przeciwko mieszaniu sprawę zakazu i konfiskaty prasy or
n'.e usunięcia ze wszystkich publicz- dwóch różnych pojęć i stawianiu pra- ganizacji demokratycznych. 
nych i prywatnych bibliotel: oraz księ- ----------
garń podobnej literatury i zniszczenia wszystkich stron świata jej. Protesty ze 

Rzad austriacki, przez 4 lata saboto-
wał ~ykonanie tego polecenia. przeciw agresji amerykańskiej w Korei 

Przedstawiciele Wielkiej Brytanii i SOFIA. 27. 8. - Premier rządu skiego towarzystwa obrońców poko.. 
USA, zgodnie z ich polityką sabotowa bułgarskjej republiki ludowej wy- ju, potępiające /1. oburzeniem nie
nia denazyfikacji w Austrii, odmówili słał na ręce J. Malika li. sekre- ludzkie bombardowanie przez agre
zatwierdzenia dawnej uchwały rady tarza ONZ Trygve Lie jed- sorów amerykańskich spokojnych 
kontroli, zaś przE'dstawiciel Francji, nobrzrniącą depeszę, w której rząd miast i wsi koreańskich. Oświadcze
chcąc przypodchlebić się Ameryka- bułgarski w imieniu własnym i lu- nie zawiera żądanie wycofania 
nom, zaproponował uchwalenie zaka- du bułgarskiego wyraża głębokie o- wojsk amerykańskich z Korei i po
zu prasy organizacji demokratycznyc~, burzenie z powodu barbarzyńskiego kojoweg0 załatwienia sprawy kore
w pierwszym rzędzie prasy komuru- bombardowania miast i osiedli ko- ańskiej. 

• reańskich i mordowania cywilnej • • • 

Odprawa delegatów 
na Kongres Pokoju 

ludności przez lotnictwo ameryk. 
• • • 

GENEWA, 27.8. Według wiadomo
ści z Paryża, Federacja Kolejarzy 
Francuskich zaprotestowała w de
peszy do Rady Bezpieczeństwa prze
ciwko bombardowaniu przez lotnic
two amerykańskie miast i wSi Ko
rei. K0lejarze francuscy domagają 
się również wycofania wojsk amery 
kańsk•i~h z Korei. 

nikami polityki, ujętej m. in. w nastę
pujących punktach: 

Żądanie powszechnej redukcji i kon 
troli wszelkich zbrojeń. 
żądanie niezwłocznego wycofania 

wojsk amerykańskich z Korei. 
Współpraca i przyjaźń narodu nie

mieckiego ze wszystkimi miłują~mi 
pokój narodami, które uznają interesy 
narodowe Niemiec demokratycznych, 
wspólną walkę przeciwko zbrodniczym 
planom i posunięciom imperializmu 
anglo-amerykańskiego, który chce u
żyć Niemiec zachodnich jako bazy wy 
padowej do swej agresji w Europie. 

Akcja przeciwko wszelkim anglo

Następnie wybrano nową Radę Naro 
dową Frontu. W skład Rady weszło 
również 30 przedstawicieli Niemiec za
chodnich, których nazwisk nie ogło
szono ze względu na ich bezpieczeń
stwo. 

Kongres zakończył się okrzykami na 
cześć prezydenta Piecka i odśpiewa
niem hymnu narodowego NRD. 

Lotnictwo polskie 
w słu2:ble Pokoju 

amerykańskim transportom broni do WARSZAWA, 27. 8. - W dniu 26 i 
Niemiec zachodnich oraz przeciwko 27 bm. w Gdańsku, Bydgoszczy, Krako 
wszelkiej produkcji broni, czynny o- wie, Poznaniu, Olsztynie, Zamościu i 
pór przeciwko tworzeniu zachodnio- innych miastach odbyły się akademie, 
niemieckiej armii najemnej. pokazy i uroczystości, które były za-

Uroczysta przyjaźń ze Związkiem Ra kończeniem obchodów związanych ze 
dzieckim, najlepszym przyjacielem na- świętem lotnictwa. 
rodu niemieckiego, ostoją pokoju na W czasie obchodów święta Lotnic-
całym świecie. twa społeczeństwo całego kraju dało 
Mocną, nienaruszalną przyjaźń z są- wyraz swemu przywiązaniu i serdecz

siadami - Polską ludowo-demokraty- nym uczuciom dla stojącego na straży 
czną i z republiką czechosłowacką jak pokoju odrodzonego lotnictwa polskie
również z innymi krajami demokracji go. Wielotysięczne rzesze mieszkańców 
ludowej. całego kraju z dumą obserwowały po 

W dalszym ciągu program podkreśla, kazy lotnicze będące najlepszym dowo 
że głosowanie na listę Frontu Narodo- dem potęgi, sprawności i nowoczesnego 
wego będzie głosowaniem na rzecz u- wyposażenia lotnictwa Polski Ludo
t\~?rzenia jednolitych, II!iłuj.ących po- wej. Uroczystości stały się również ma 
koJ, demo!tratycznych N1e1?11ec, do cze[ nifestacją uczuć wdzięczności i przyja
go zobow1ąz~ał wszystkie moc~r-. źni do Związku Radzieckiego, którego 
stwa okupacyJne układ poczdamski. : braterskiej pomocy nasze lotnictwo za 
Zwycięstwo listy Fontu Narodowego!' wdzięcza swój wspaniały rozwój. 

- stwierdza program - przyspieszy W dniu 26 i 27 w wielu miastach od 
dzień, w którym upadnie bariera były się imponujące pokazy lotnicze. 
wzniesiona pośrOd.ku Niemiec przez W czasie pokazów samoloty wojskowe 
wrogów naszego narodu. i sportowe wykonały szereg akrobacji. 

• • • Odbyły się również -skoki spadochrono 
BERLIN 2'7 8 N b tni , we, pokazy lotnictwa sanitarnego oTaz 

· d · K' · · -F a tso No odm po- pokazy modeli samolotów. 
ste zemu ongresu ron u ar owe-
go Niemiec demokratycznych toczyła 

się" dalsza dysku.sja nad r~feratem pre »Amerykanie wraca1·c1·e 
zydenta NRD Wilhelma P1etka. Uczest 
nicy kongresu przyjęli jednomyślnie do domu« 
program wyborczy Frontu Narodowe
go (treść tego programu podajemy po
wyżej). 

• Z kolei wicepremier Nuschke wygło 
sił referat, wyjaśniający przyczyny wy 
stawienia wspólnej listy wyborczej 
wszystkich stronnictw politycznych i 

29 bm. o godz. 17 w sali kon
fereneyjnej ORZZ odbędzie 
się odprawa wszystkich dele
gatów i gości z terenu Łodzi 
na I Ogólnopolski Kongres Po
koju. Delegaci proszeni są o 
zabranie ze sobą mandatów. 

RZYM, 27. 8. - Komitety wyko
nawcze narodowego związku party
zantów włoskich i narodowego zwią
zku antyfaszystów - ofiar prześla
dowań politycznych wysłały na rę
ce przewodniczącego Rady Bezpie
czeństwa depeszę, protestującą 
przeciwko barbarzyńskiej akcji lot
nictwa amerykańskiego w Korei, 
okrcśl::i.iąc ją jako pogwałcenie za
sad człowieczeństwa i obrazę cywi
lizacji. 

~:c organizacji należących do Frontu Na-

KOPENHAGA, 27.8. Do tutejsze
go portu zawinęły ostatnio dwa 
kontrtorpedowce ilmerykańskie. Na 
pokł~cbie jednego z nich przybył 
dowodca amerykańskich sił mor. 
sklch we wschod.nief części Atllm
tyku i na morzu SródZ'iemnym admi
rał Conolly powitany uroczyście 
przez osobistości oficjalne. Tymcza
sem na murach naprzeciwko miejsca 
postoju okrętów amerykańskich u
kazały się wielkie n'>pisy: •. Amery. 
kanie wracajcie do domu"! „Dania 
chce pokoju!" Policja duńska roz
pędziła demonstrantów i aresztowa. 
la kilka osób. 

Obecność wymienionych o
bowiązkowa. 

ŁÓDZKI KOMITET 
OBROŃCÓW POKOJU 

• • • 
MOSKWA, 27.8. Jak .podaje agen

cja TASS z Teheranu, pismo „Misia
hat" zamieściło ośwdadczenie irań· 

TIRANA. 27.8. Centralny Komitet rodowego. , . . 
Zwią.zku Alba11skiej Młodzieży Ro- Referent podkreshł'. z.e program 
botniczej w depeszy do J. Malika 1 Frontu Narodowego Niemiec demokra 
wyraził . gorący protest przeciwko I tyc~yc~ ma ogromne znaczenie ogó~
nieludzk'ej akc.f ameryk;ińskiego lot no.-m~mieckie. Wybory dnia 15 paz
niotwa. bombardująceg0 miasta . i dziermka będą przykładem wyborów 
wsie koreańskie i mordującego cy-• prawdziwie demokratycznych w praw
wilną ludność. dziwie demokratycznym państwie, któ 



i ictwa w lodzi/ zanieście pozdrowienia od łódzkie! mtod?!!!!, 

Pożegnanie łódzk· eh delegatów 
Wczoraj odbyły się w Łodzi, na lotnisku w Lublinku uroczysto

t;ci święta Lotnictwa. Przybyli na nie przedstawiciele Partii i Rady 
Narodowej z przewodniczącym Prezydium Minorem na czele. Na 
lotnirk ti zgromadziło się 100 tys. mieszkańców Łodzi. Swym licznym 
przJb1;ciein łodzianie zamanifestowali, że iotnictwo nasze i jego spra
W?J są ich sercu drogie i bliskie. 

nitki" publiczność, popsuła //!U l6D •~ -
szczęśliwie tylko na krótko na- na „ onqre§ .-Owa OJU 
stroje. - Możecie być delegatka Bgłut, Tl"lodzieżowa przodow 

Loty pasażerskie dla 150 przodow- pewni, że nie za- nica pracy z Wytw. Przem. Gumowego 
ników pracy i wieczorna zabawa, wiedziemy waszych nr 5 - Cecylia Kiełbik. 
tirozmaicona występami zespołów oczekiwań. Wespół Ją to właśnie obok Krystyny Nowak, 

- Uwag.i! W tej chwili startuje r.ego przez społeczeństwo łódzkie 
!!amolot . a~;:robacyjny prowadzony I Czerwonemu Krzyżowi podjechała 
przez p:.lrJi..a Henryka KozJ:ow- karetka pogotowia, z której prze-

świetlico-wych zakończyła uroczysta- z innymi przedsta Jerzego i{omłalskicgo i TadeUFZ3 sune 
ści Swięta Lotnictwa. wicielami społe- ra, jako swoich delegatów na Ogólno-
Wracaliśmy wszyscy pełni podzi- czeństwa polskiego polski Kongres Obrońców Pokoju w 

wu i uznania dla polskiego lotni- damy na Kongresie Warszawie żegnała wczoraj młodzież 
&k'.ego. niesiono dwie chore (na czas pokazu 

Samolot wzbija się coraz wyżej. były nimi siostry PCK) i umieszczo
Tysiace oczu tych, co pozostali na no je w WYgodnych kabinach -
ziemi śledzą wyczvny młodego śmiał łóżkach, mieszczących się na skrzyd 
ka. „Beczki', ,.korkociągi", „loopin- łach samolotu. aby przewieźć je do 
gi", szyb!de pikowanie - wszystko miejscowości, w której będą mogły 

ctwa r-0zwijającegc się w służbie mocną odpowiedź łódzka. Na uroczystość tę do Państwo-
pokoju, służącego dla rozbudowy agresorom i zbrod- wego Teatru im. Jaracza przybyło po-
naszego życia gospodarczego i spa- niarzom pragnącym zepchnąć świat w r.ad 600 aktywistów ZMP, reprezentu
lecznego. (w) nową pożogę wojenną - powiedziała jących łódzką młodzież robotniczą i 

to budzi zachwyt wśród publiczno- otrzymać odpowiednią opiekę lekar- 1a1odziez· 
ści, a szcze>gólnie wśród młodzieży. ską . Na marginesie trzeba zazna- Di I woj. łódzkiego wyróżniona 

szkolną. Obecni byli również bawiący 
przejściowo w Łodzi uczestnicy 30-oso 
bowej wycieczki ""''odzieży francus
kiej. 

w szlachetnej rywalizacji brygad 
W oczach wszystkich chłopców (a czyć, że samolot przewiózł tak już 
jest ich wielu) prócz zachwytu, wielu chorych, ratując im życie. 
błyszczy zazdrość. Każdy z nich Loty myśliwców oraz efektowny WARSZAWA, 27. 8. - W związ-

Zwracając si ti 1elegatów, wice
przewodniczący · :-z. łódzkiego ZMP 
Chabelski, powieóział: 

p1 agnąłby przecież tak latać. desant skoczków spadochronowych ku z zakończeniem w dniu 29 bm. 
rozkaz specjalny, który podkreśla, 
że osiągnięcia i sukcesy II turnusu 
są przede wszystkim wynikiem do
brej pracy brygadowych organiza
cji ZMP m. in. woj. łódzkiego. 

- Zanieście uczestnikom Kongresu 
gorace pozdrowienie od młodzieży ro
botri.iczej, uczniowskiej_ i stud~ncki~j 
naszej czerwonej Łodzi. Pow1edzc_1~ 
im, że nie ustaniemy w walce o PokoJ, 
przyczyniając się pracą w fabry.kach, 
szkołach i uczelniach do szybsze] bu
dowy podstaw socjalizmu. 

- U nas już powstało przy fabry- zakończyły pokazy lotnicze. II turnusu prac w brygadach -
ce koło Ligi Lotniczej, a niedługo Nieprzewidzianą atrakcją była u- komenda główna Powszechnej Or
powstanie także Aeroklub - mówi lewa, która zmoczywszy „do suchej I ganizacji „Służba Polsce" WYdała 
do swego towarzysza młody robotnik 
z ZPB im. Stalina. Będziemy 
wszyscy uczyli się latać. 

... ... 
Znajdujemy się na Lublinku, pod

czas uroczystości obchodzonych w 
związku ze świętem Lotnictwa. Bie
rze w nich udział 100-tysięczna rze
sza łodzian przyby1ych na lotnisko. 

Uroczystości rozpoczęto zrzutem 
skoczka spadochronowego, który 
skoczył z wysokości 1.500 metrów, 
a następnie złożył meldunek prze
wodniczącemu Rady Narodowej w 
Łodzi Minorowi z dokonanego 
skoku i prosił go o otwarcie uroczy
stości. 

Po otwarciu i przemówieniu 
przew. Minora rozpoczęły się poka
zy modeli szybowcowych, a następ
nie loty szybowcowe. 
Dużą atrakcją publiczności był 

pokaz pracy samolotu sanitarnego. 
Do białego samolotu noszącego na
zwę „W służbie zdrowia", ofiarowa-

Klęski ż~wirłowe 
nawied:ziły 'ndie 
Wylew Gangesu 

LONDYN. 26. 8. - Według wia
domości podanych przez rozgłośnie 
hinduskie, sytuacja w prowincji As
.sam przedstaw;a się groźnie. 

Trzęsienie z.iemi i wezbrane wody 
rzek zniszczyły okoł0 miliona budyn
ków wiejskich. Wiele rzek wystąpiło 
z koryt, zalewając obszar kilku ty
sięcy kilometrów kwadr„ na którym 
znajduje się przeszło tysiąc sześćset 
wsi. 

Wody rzek Bramaputra i Ganges 
stale wzbierają, zagrażając powodzią 
calszym obszarom. w okręgach na
wiedmnych przez trzęsienie ri:iemi 
i p·lwodzie panuje głód, a oprócz te
go w kilku miejscach WYbuchły epi
demie. W Assamie znajdowały się 
największe w Indiach plantacje her
baty . 

istrzostwa Europy zako "czone Długo nie milkły skandowane okrzy 
ki: Sta-lin, Po-kój, Bie-rut. 

W części artystycznej wystąpiły mło 
dzieżowe zespoły pieśni i tańca, (Specjalny wysłannik 

Mistrzostwa lekkoatletyczne Europy 
zostały zamknięte. Poziom europejskiej 
lekkoatletyki podniósł ~ię w ostatnich 
latach zdecydowanie. 

Mistrzostwa w Brukseli były wartoś

ciową próbą, mimo, że zabrakło na star
cie kilku czołowych zawodników, a 
wśród nich Węgrów i kilku Rumunów. 

Obraz po pięciu dniach walk na sta
dionie Heysel daje już dostateczny i 
ciekawy materiał orientacyjny. Wśród 

kobiet ogromną przewagę wykazał Zwią
zek Radziecki, który według nieoficjal
nych obliczeń ma 17 pkt, podczas gdy 
druga drużyna angielska 44. 

W ogólnej więc ocenie radzieckie ko
biety zdystansowały swoje rywalki od
noszące podwójne zwycięstwa jak w 
rzucie kulą, dyskiem lub w oszczepie. 

Czy kobiety radzieckie mogły jeszcze 
wyraźniej podkreślić swą przewagę? Nie
wątpliwie tak. Mimo znacznego zwy
cięstwa zawodniczki radzieckie miały 
wyraźnego pecha. Nieobecność chorej 
Czudziny (ślepa kiszka) osłabiło znacznie 
reprezentację. Gdyby ona była w Bruk
seli Ilość zwycięstw wzrosłaby niewąt

pllwie, a jednak kobieca dtt'użyna ZSRR 
·była tu J 1.ak silna. 

W wielu konkurencjach wysunęła się 

zdecydowanie Francja. Ona też według 

prowizorycznych obliczeń zdobyła naj
większą Ilość punktów 112. 

Ciekawa rzecz jak zmienił się układ 
sił w Europie. Powojenna hegemonia 
Szwecji znikła bez śladu. Dość powie
dzieć, że żaden zawodnik Szwecji nie 
wygrał konkurencji biegowych. 

API telefonuje z Brukseli) 
zwykle umiejętne przygotowanie swych niemal dystans z Finlandczykiem Blond
asów. serem. Roudni na finiszu zaatakował 

W Związku Radzieckim na gruncie na ostatnim okrążeniu Jugosłowianina, 
masowości rośnie potęga, która dawała zwyciężając zupełnie łatwo. Jest to wiei-

Delegaci na Kongres 

Lucjan Rudnicki o sobie znać podczas mistrzostw. ki sukces Czechosłowacji. 
Szczerbakow był klasą dla siebie w I Po biegu Zatopek, który przygl~dał się 

trójskoku, a przecież WŚród pokonanych z zainteresowaniem walce wybiegł na 
znalazł się dobry Fin Rautio i mistrz bieżnię I ucałował serdecznie swego ro- J ednym z delegatów na I Polski Kon. 

gres Obrońców Pokoju jest nlestru-
ollmpljski Londynu Ahman. daka. 

Lltujew, najlepszy technik na 400 m Rzut miotem: dzony 1 zasłużony działacz robotniczy -
55,7l. Lucjan Rudnicki. Urodził się on w 1882 
trzeci roku w Sulejowie pod Łodzłl\, Jako syn 

przez płotki zajął w finale 2 miejsce do- Zwyciężył Tr.a·bll Norwegia -
chodząc na finiszu wyraźnie zwycięskie- Drugi był Włoch Taddi.a - 54,73, 
go Włocha. Dadan 53,64. biednego robotnil<a. Będąc jeszcze chłop 

cem wyrusza za zarobkiem do Łodzi. Suchariew gdyby nie bardzo nieszczę- 1500 m: 
śliwy start w finale, na którym został 

wg sprawozdawców francuskich 3 metry 
zwyciężyłby prawdopodobnie w biegu 
na rno m. 

Sztafeta 4xLOO m odniosła, jako ostatnia 
konkurencja mistrzostw, wlellti triumf. 

Radziecka drużyna zwyciężyła w cza
sie 41,5. Jest to prawdziwie wielltl suk
ces tym większy, że zwycięstwo osią

gl)ięte zostało świetną techniką zmian. 
Z sukcesów krajów Demokracji Ludo

wej na pierwszym mie,jscu stoi history
czne zwycięstwo Zatopka w rekordowym 
dla Czechosłowacji czasie 14,3, ale i Cze.. 
choslowak Roudny znany w Polsce zwy
ciężył w biegu z przeszkodami na 3 km . 
Czechosłowak Flke!s zajmuje trzecie 
miejsce w skoku w dal, jego rodaczka 
Modrachowa byl.a 3 w pięcioboju, a Za
topkowa pląta w oszczepie. 

Do tych zwycięstw dorzuci~ możemy 

ł miejsce Kiszki na wo metrów, 7 Adam
czyka w pięcioboju i piąte Bregulanki 
w kuli. 

Po pierwszym okrążeiniu prze!WI'ócił się 
i wyc.ofał z biegu wielki f.aworyt Lenart 
str.and. Bieg miał bar<iw emocjonujący 
przebieg, zawodnlc.y Slik:jkhu.15, Elma• 
Bruc.h, Na'llikevill, Taipa•lle biegną stale 

Pracując jako robotnik, widzi całą 

zgniliznę ustroju kapitalistycznego -
wyzysk ·fabrykantów 1 nędzę klasy r0c 
botniczej. Wstępuje do PPS • lewicy l 

w -czołówce ba!'dzo silnym tempem. Na rozwija na terenie Łod.Zi szeroką działał 
ostatnią prostą wyprowadza Elm.a Bruch, ność polityczną, organizując robotników 
ale S'.P'O-<ojnle biegnący wspaniałym sty. w Ich walce o lepsze jutro. 
iem Sliokjkhuls zwycięża 3,47.2, 2) Elma 
Bruch, 3) TaiG;lalle, 6 miejsce zajął ce- Prześladowany przez carską tandar. 
v<Yna CSR. I morię, Lucjan Rudnicki ukrywa się, czę-
Zwycięzca biegu na 100 m został IPO' sto zmieclając miejsce swego zamlesz• 

k<>nany 1Przez Ang]jka Shento.na w bie- Itania. w 1917 r. zostaje uwięziony w 
gu n.a 200 m. Zwycięzca miał wynik 21.5, obozie Havelberskim, a następnie w o
BarJy 21,8. S) Lammer H<>.r;.n.dLa, 4) MO> bozie modlińskim. 
retti, 5) BJ:mnasson Jslandi.a, 6) Kanus 
Franc.ja 22 2. W okresie rządów sanacyjnych, Lucjan 

2110 ro Unał pań: Rudnicki wierny kl.asie robotniczej pue 
St.at się łupem Blaklers Koen Holan• chodzi do pracy kon.•pira.cyjnej, Prowa• 

d•a - 2-1, 2) se-cenowa zw. Rad.z. 24.8, dzl nadal działalność polityczną za któ-
3) Holi - An,:Ua, 4) Ma1czina zw. Ra• rą Jest prześladowany. 
dziecki , 5) Brouwer Hola·ndLa, 6) Ducho 
wicz zw. R.ad.zl~oki. W Polsce Ludowej Lucjan Rudnicki 

Finlandia, w której już zaczęła się od- Na ogół w finałach poziom był bardzo 
radzać tradycja długich dystansów na wyrównany a walka wyjątkowo zacięta. 
mistrzostwach nie odegrała poważniej- 400 m przez plotki 1) Fillput Włochy 
szej roll, zadowalając się dobrymi wy- 51 ,li narodowy rekord włoski, 2) Litujew 
nikaml w innych konkurencjach np. w zw. Radz. ~.4, 3) Whittlo Wiellta Bry-

S?.t.afeta 4x400 m zakończyła się 7:WY• rozwija działalność literacką. W roku 
cięstwem Wie1kiej Brytanii w c.zasie i 1948 zostaje laureatem Państwowej Na• 
3.10,2, 2) Wiochy 3,11. grody Literackiej za doskonałe pamięt· 

Skok wzwyż: nfki z pracy rewolucyjnej pt. „Stare 1 no 
Zwyci~żył Paterson Anglia 1,96, 2) we". Za swą nieugiętą walkę rewolucJo• 

Amian Szwecja 1,93, 3) De!llar FN111cja nisty w obronie interesów klasy robotni skoku o tyczce. tania sa,7. 
Anglia, która zdobyla wg nleoflcjal- W biegu na 3000 m z przeszkodami 

nych obllczeń 'l'l! pkt. wykazała jak Jugosłowianin Szegedln prowadzll cały 

1,93, 4) Bell.U S2lwajcaria 1,90, czej, zostaje odznaczony Orderem sztan 
• TroJanolnld daru Pracy I klasy. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• Robert narMJ usiadł prosto w fotelu, w którym byt nisko 
za.głębiony, 

180bie to wyobraża on 1 jemu podobnd.. R<YLgrzewało ją wspo
mnienie ll)~go wieczoru, kiedy po'Wlied.ział jej rodzicom 
prawdę o niej i Michale. Nigdy później nl!e miała mu tego 
za .złe, czyż mu tego nie odpłaciła zbyt wielldm złem? Ale 
oo t.o ma tza seru, chłopcze, tak tutaj sterczeć i do czego by 
to prowadzifo, gdybym była tak durna i zaczęła coś z tobą? 

WACŁAW RZEZACZ 

• 
Slepa uliczka 

- Goddam! (bo R,;)bert,jeśll klął, robilł to po angieaku dla 
w.lększego efektu) - tak. To była dtiewczyna, w której Sil 
żywotne soki. Znasz ją może? 

- P.oznam cię z nią, jeśli chcooz. 
Robert zerwał się. 
- Zrób to jak najprędzej, c7Jłowieku. Z taką potrafiłbym 

przepuścić swój spadek po ojcach. 

Przekład H. Gruszczyliskle) -DuboweJ (59) ROZDZIAŁ XVI 

R'lzwiąizanie przyniosła słotna niedziela. JeS'ień oznajmiła 
slę siąpiącym deszczem, ale Henryk Pour stał na swoim 
miejscu jak zwykle. Rondo jego kapelusza oklapło z prze
moczenia, podniesfony kołnierz jesionki czynił go jeszcz~ 
nędzniejszym. Slow" daję, stał tam jak żebrak, chcący wy
wołać współczucie wystawianiem na widok swojego ka
lectwa. Nawet najbardziej rozpaczliwymi prośbami nie osią
gnąłby więcej. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Stał sam w ciemności. Człowiek, który pił pmez całą noc, 

me mógłby być bardziej spragniony, człO'Wliek, którego :inni 
upili dla szyderstwa, nie mógł być bardziej upokorzony. Po
całowała go, nie on .ią, ona pocałowała jego. Nie, to jeszcze 
nie to. Już wiele kobiet całowało mężczyzn. Lecz jak go 
pocałowała. To j a k było nie do zniesienia. 

Później w nocy, po odejściu Rolinów, gdy pal:l.i ostatnie 
papierosy przed snem w obszernym pokoju mieszkalnym, 
który w tej chwili wydawał się niewiaxygodnie pusty i o
T'" <zczony, Robert reasumując swoje wrażenia o gościach 

'ledział: 
- Ładna jest, tak. Jest sprytna, za sprytna jak na mnie. 

A1e jest w niej coś, nfo wiem, jakby to powiedzieć, krótk() 
mówiąc, wydaje mi się, że ma w sobie coś z mej matkd. 

- Nonsens. . 
Nonsens? No, gdyby to nawet była prawda, jest przede 

wszystkim bardziej przystojna niż Anna Gromusowa w 
swych najlepszych czasach, a nawet gdyby to była prawda, 
to w nim, w Michale, jest dziesięć razy więcej silnej woli, 
niż było w jego ojcu, Nonsens. 

- Jak chcesz - rzekł Robert obojętnie i wypuścił dym 
najlepszym stylem bogatych próżniaków na statkach trans
oceanicznych. - To nie jest mój typ. 

Czy nie była to właśnie najo<lpowiedniejsza chwila? Czło
wiek powinien iść uparcie drogą, którą chce iść. Czy też mo
że idzie tylko uparcie drogą, którą iść musi? Michał Gro
mus pogardzał wątpliwościami. To nie był jego fach. Rzekł 
niedbale: 

- Typem twoim jest ta dziewczyna, za którą oglądałeS 
się w dzień pogrzebu przed cmentarzem? 

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 236 (1858) 

Michał Gromus mógłby sobie zaoszozędzić wielu kłopo
tów, gdyby był wiedział o jednej rzeczy: Różena Baladowa 
miała kochanka. 

Brzmi to niewiarygodnie. Nastarała się przecież tyle, aby 
go naprowadzić na myśl, że mógłby się rz; nią ożenić. Ale 
niektórym ludziom jest już przeznaczone utrudniać sobie 
życie. Różena należała do nich. ' 

He!11I'yk Pour został jej kochao.kdem na jakiś mies'iąc przed 
chorobą Ferdynanda Gromusa, a więc w czasie, gdy myśl 
o wyjściu za Michała niepokoiła Różenę raczej jako wizja 
przyszłości, na temat której więcej fantazjowała, niż na
prawdę myślafa. 

Michał wracał od Różeny w niedzielę zaraz po obied<'ie. 
Zaprowadził ten zwyczaj, aby zachować dla siebie samego 
pr.zynajmniej kilka godzin w tygodniu. Jego wóz stał przed 
domem, a Różena wyglądała .za nim, gdy wsiadał i odjeż

dżał. 
Ulica, przy której Różena mieszkała, miała swoją osobli

wość. Była w niej aleja lipowa, ale drzewa rosły tylko z je
dnej strony. W każdą niedzielę za którąś z lip ukrywał się 
wychudły ozłowiel\ w brzydko obwisłym płaszczu. Gdy 
tylko auto odjechało, wychodził ze swego ukrycia, opierat 
się plecami o -dr~wo i patrzył w okna Różeny. Gdy po ra;o; 
p,ierwszy zauważyła jego obecn0ść, przelękła się. ·Na drugą 
niedzielę wydało jej się to śmieszne. Bawiła ją jego wy
trwałość, skracało jej to dłużące się niedzielne popołudnia. 
Myśla'ła o tym i śmieszność zaczęła zn.ikać. Zaczynał rabie 
na niej wrażenie. Stał tam, widział, jak inny odchodzi, i nie 
miał najmniejszej nadziei. Czy to nie było straszne? Biedny 
Heniek. Nie miał właściwie nic wi~cej na świecie. opTÓC2. 
swej zwariowanej wiary, że świat kiedyś będzie taki, jak 

Walczyła ,z sobą chyba z godzinę, ale tyle nie mogła znieść 
bez wyrzutów sumienia. Słowa są słowami, wysłuchasz ich 
1 nie musisz im wierzyć. To wszakże był wyrzut w postaci 
żywego człowieka. Ubrała się, wz,ięła parasol i zbiegła na 
dół. 

Henryk Pour w pierwszej chwili jak gdyby chciał uciec. 
Szła do niego nie dbając, że z domu może śledzą za nią 
oczy gospodyni. 
· - Nie możesz tak tutaj stać, Heniek. 

- Nie przeszkadzam nikomu. 
- Nie, ale możesz się przeziębić. 
- Nie szkodziłoby to nikomu. 
Nie chciał jej wzruszać, wyraził tylko swe przekonanie. 

Wiedziała to tak samo dobrze jak en: nikomu za wiele nie 
zależało na nim, nawet jego towarzysz•Jm. 

- Po co tu chodzisz, Heniek? Widzę cię tu już nie wiem 
który raz. 
Patizył na nią milcząro swymi czarnvmi oczym'ł. w któ

rych zawsze migota•ly dziwne błyski, jak w oczach oblą
kanych. Dawniej nie mogła znic~ć nawet jC'dnego odezwa
nia się d0 niej. Przeleciało ją zimno. 

- Nde chcesz mi chyba zrobić nic złego? 
Odwrócił się: tylko ramiona jego drgnęły, jak gdyby oc1 

wewnętrznego szlochu. 
- Heniek! Chłopcze! 
Potem chwycił ją gniew Nie będ7ie za nim skakała iak 

koza. Rozczochrana i z parasolem. Chwyciła gr> :i:;i nrze
moknięty rękaw jesionki. 

(d c n.} 

r 



Kolejorz (tódź}-Gwardio (Białystok) 3:1 (1:0) 

Dt!~ start kolarzy z Jeleniej Góry r 
Kto zdobędzie koszulkę · 1eadera \ 

Kibice łódzkiego I 
Kolejarza, którzy po 
śpieszyli wczo ... ,1 

na mecz swego pu
pila srogo się roz
czarowali. 
Łodzianie zegrali 

dużo słabiej niż w 
ostatnim meczu z 
warszawską Gwar
dią. Nic też chyba 
dziwnego iż na boi
sku panowała nuda. 
Dobrych zagrań by-

Potem potoczyło się wszystko zgodni.e „ planem. Goście osłabli, a ich formacie 
defensywne nie mogły sobie dać rady 
z szybkimi zagraniami łodzian. Szcze
gólnie slaby był bramkarz Gward11 
Kaźmierczak. 

w pierwszej połowie spotkania już w 
7 minucie Koczewski po rzucie rożnym, 
bitym przez Deskę, skierowuje pitkę do 
bramki gwardzistów. 

Zawodnicy już wczoraj układali 
między sobą plan walki. Trzeba tu 
podkreślić, że dyskusje nad taktycz 
n;-'mi rozgrywkami na szosie prowa
dzone były po cichu 

Radzi „Włókniarz". Głos ma kapi
tan drużyny Gabrych. 

Zapytujemy go o szanse. 
Trudno w 

chwili mało znanych ,zawodników. 
Właśnie wśród tych nieznanych na
zwisk szukać będ~iemy przyszłych 
kandydatów do narodowej drużyny 
Polski. 

Postanowiono ,że leader wyścigu 
w kat. A jechać będzie w żółtej ko
szulce, a cała drużyna prowadząca 
w wyścigu w żółtych czapeczkach. 

Jak widzimy w tegorocznym wy
ścigu brać będą udział starsi, do
świadczeni kolarze i młodzi zwolen
nicy tego sportu, którzy kręcić bę
dą ile sił, aby z jak najlepszym 
czasem wjechać do miasta, gdzie 
obradować będzie I Polski Kongres 
Pokoju. 

(Wł. Lach.) 

;:i'ft„ 111,::;.;r- ~~ tj~ ~~~?cz;~ć mo;,; 
palcach jednej ręki. 

Inicjował je przede wszystkim niestru
dzony Koczewski, który był obok bram
karza Depczyiiskiego najjaśniejszym 
punl<.tem w drużynie łódzkiej. 

J a k wypadli goście? . 
Gwardziści od pierwszych zagran na

rzucili bardzo ostre tempo i często go
ścili pod bramką go~podarzy. Dobra 
gra Depczyńskiego uniem'?żllwila ~ed
nak białostoczanom zdobycie bramki w 
tym okresle gry. 

A potem? 
tej chwili mówić 
o szansach, gdy 
nie wyruszyło się 
jeszcze ze startu. 
Uważam, że dru
żynowo bardzo 

lekkoatleci wsi. spotkali się z wlókniarza1ni 
groźnym przeciw- Dwudniowe zawody lekkoatletyczne 
nikiem będzie ze- zorganizowane w Łodzi z udziałem za-

'ł U „ kt · wodników z LZS i zs Włókniarza wy
spo nu, ory kazały, że lekkoatletylca w Polsce posia
w wyścigach eta- da bogaty narybek sportowy ! że może
powych posiada my śmiato patrzeć w przyszłość. Brak 
niemałą rutyno 1. nam Jest jeszcze dostatecznego poziomu 

.., organizacyjnego. 
doświadczenie. My Rzecz oczywista, 
nie mamy wy- ~-.:'.'', trudno wymagać od 
miennych czec.c1· i ~ jednego człowieka, 

~ by był i sędzią głó-
zapasowych rowe- Il wnym, opiekunem 
rów. Jedz!emy na zawodnllrów, spea-

kierem i rozdawał 
los szczęścia. Je- nagrody. Trzeba je
żeli coś pęknie dnak w przyszłości na odpowiednie sta

- r.YTBA\ sez::ipod nowiska wyznaczyć odpowiednic.h f~-
·u chowców a wówczas rzeczywiście me 

to wysiadka! Wó- będziemy mleli żadnych zastrzeżeń co 
wczas słabszy zo- do strony organizacyjnej. W danym 

t · ·1 · wypadku chodzi nam o stronę propa-

Pchnięcie Irnlą: 1) Piecówna LZS 11,12, 
2) Ciach ZS Włókniarz 10,53, 3) Peskówna 
ZS Włókniarz 9.32. 

Rzut oszczepem: i) Ciach zs Włók
niarz 33.87, 2) Piecówna LZS 32.88, 3} 
Peskówna ZS Włókniarz 31,48: 

100 m: l) Milewska LZS 13,4, 2) Słom
czewska zs Włókniarz 13,5, 3) Kretówna 
LZS 13,5. 

Sztafeta 4x200 m kobiet: 1) LZS 1,57,4, 
2) zs Włókniarz 2,02,2. 

W konkurencjach męskich wyniki były 
następujące: 

Skok wdal: 1) Szyguła ZS Włókniarz 
6.38, 2) Clnciarz LZS 5.99, 3) Szczepanialc 
ZS Włókniarz 5.81. • Rzut dyskiem: 1) Grzelskl zs Włók-
niarz 39,27, 2) Bednarek ZS Włókniarz 
37,52, 3) Czuraj LZS 33.ll. 

200 m: 1' Antonowicz zs Włókniarz 
23,~ . 21 Janik LZS 24,0, 3) Tułeck\ ZS 
Włókniarz 24„3. 

800 m: 1) Gajewski zs Włókniarz 2,00,3. 
2) Toporowicz LZS 2.Q4,4, 3) Szulik LZS 
2.05,4. 

400 m: 1) Puchowski zs Włókniarz 
52,0, 2) Janik LZS 52,4, 3) Cienciala LZS 
54,5. 

Sztafeta 4xJOO m: 1) ZS Włókniarz 
45,8, 2} LZS 48,2. 

W punktacji ogólnej mecz zakończył 
się zwycięstwem ZS Włókniarza ltiO pkt. 
Lekkoatleci LZS zdobyli i35 pkt. 

Po zawodach przedstawiciel zs Wiók
niarz Stanisław Trzciński wręczył za
wodnikom nagrody. W asyście Pestków • 
ny, Milewskiej J Antonowicza spusz
czono z masztu flagę o barwach na.ro
dowych. 

Zaczyna padać deszcz. 
Oślizgłe boisko utrt1dnia znacznie grę. 
Na początku drugiej części meczu Ko

czewsld z podania strzela drugą bramkę. 
W 5 minut potem trzecią zdobywa Bile
wicz. 

Deska strzela jeszcze raz, piłka trzepo
cze w bramce, sędzia jednak orzeka spa-
lony. . 

\V ostatnich minutach spotkama gwar
dziści wtłaczają pitkę do bramki todnan, 
przytrzymując bramkarza. 
Sedziował Kostka (Szczecin). Publicz-

ności ok. 15n<> osób. (Bo-Tn) 

Skonecki i Jedrzeiowska 
zdo·byli mistrzostwa 
Finałowe gry o mistrzostwo Polski 

w tenisie stoczyli w Katowicach Ję
drzejowska z Popławską i Skonecki z 
Piatkiem. 
Zasłużona mistrzyni sportu zdobyła 

mistrzostwo po raz 17, wygrywając z 
Popławską 6:2, 6:0. 
Finał panów nie był ciekawy Wyda 

wało się, że skoro Piątek ma wicemi
strzostwo i tak w kieszeni, zagra va 
banque. Tymczasem Piątek wdał się 
w „cykaninę" Regularniejszy Skonec
ki wygrywał. 

Piątek grał „bez serca" i w wielu 
wypadkach ,kiedy mógł podbiec do pił 
ki, rezygnował z wysiłku. Skonecki 
wygrał finał 6:2, 6:0, 6:4. 

Tak więc mamy w tym roku tych 
samych mistrzów. 

Finały w grach podwójnych i mie
szanych rozegrane zostaną dziś. 

s anie, a Sl niej- gandowa. Niestety nie umiano wylrn
BZY pojedzie na jego rowerze. Wy- rzystać mikrofonu, by w umiejętny spo- 1 słaliśmy do Łodzi alarmujący tele- sób zapowiadać licznie zgror_nadzonej Wł "" k • 
gram w sprawie nadesłania nan1 publiczności przebieg walki. Nie wolno o n I arze ograniczać się .li tylko do pod_awama 1 

sprzętu i wierzymy, że Zrzeszenie suchych wynikow. Trzeba umiec zam-
d 'l d o 1 teresować publlczność zawodami, a wów-

~ 

przegrali na Sląsku 1:3 
nasze na es e go nam o po a!! czas osiągnięty zostanie właściwy cel 

- Kogo pan typuje na zwycięzcę sportowy organizowania tego rodzaju Górnik Radlin - Włókniarz 3:1 (2:1). Bramki dla gospodarzy zdo-
1 etapu? za~~g;_~lrbyśmy usłyszeć głos Milewskiej. byli Franke - 2 (obie z wolnego) oraz Bober 1 z karnego. Dla łodzian 

Gabrych wskazał ręką na całą sa- chcielibyśmy wiedzieć jakiego zdania o Baran z wolnego. Sędziował Grabow ski z Sosnowca. Widzów 7 tysięcy. 
lę, gdzie w tej chwili spożywało o- stanie bieżni jest Antonowicz, czy Pu
biad około 100 kolarzy. Oto wśród chowskl i jak czuje się Prywer. Są to 

Łodzianie na 9 miejscu 
w tabeli ligowej 

ł wszystko momenty, które zosta~y nle-
nich - powiedzia - proszę szukać oglednie pominięte. 
zwycięzcy. Zawody byty lnteresujace. Byliśmy 

U wszystkich kolarzy nastróJ. J·est świadkami bardzo ambitnej walki. star
towali skromni zawodnicy, ale uzyskano 

bojowy. Lecz nie to jest najprzy- nie we wszystkich konkurencjach skrom-
jemniejsze. We wszystkich obozach ne wyniki. is 1 . P kó p· .kn'e 
panuJe Je en P an: wspo praca na wypadł bieg na 400 m Puchowsi~iegn. · · d 1 'ł ! Dobrze sp a a się es wna. ie 1 
szosie. Kolarze jadąc na I Polski Dobrze biegł Antonowicz. Pojedynek 
Konrrres Pokoju do Warszawy zdają rozegrany w sp. rintach międz~ . Milews.ką 

. "' . . a Słomczewska zakończył sie zwycie-
sob1e dokładnie z tego sprawę, ze stwem Milewskiej 2:1 , to znaczy, że Mi
w tym wyścigu jest ważne nie tylko Jewska u.-y~ała 100 i 200 m a Słomczew-
zwycięstwo lecz sportowa postawa i ska tylko bieg na 60 m. . 

. . . ' Nie sprawHa zawodu oszczepmczka 
kolezen k1 stosunek do słabszych. Włókniarza ciachówna. Dobry wynik w 
Ponieważ w wyścigu biorą udział pchnięciu kulą uzyskała Piecówna z 

trzy grupy, a więc kat~g. A, B. i ?ru L25.zawodach tych i zawodnikach dalo
:tyny turystyczne, nalezało by krotko by się wiele powiedzieć. Odkładamy to 
zapoznać czytelników z regularni- na później. Chodzi nam przede wszyst-

D k t A li d · . .kimo podnle~ienie poziomu techniczne-
nem. „o a · . za czono_ ruzyn~_. go 1 samego stylu biegania. Pod_ tym 
Gwardn, KoleJarza, Ogruwa, Unu, względem mamy wiele zastrzeżen na
Włókniarza i Związkowca. Barw wet pod adresem Antonowie7.a. 

. . . . Wyniki drugiego dnia zawodów przed-
tych zrzeszen bromą na.ileps1 kola- stawiają się następująco: 
rze polskich szos. Jedynie w Kole- so m przez plotki kobiet: 1) Pesków)la 
jarzu warszawskim zabraknie Kró- zs Włókniarz 1'1,6, 2) Golanka LZS 1'4,6, 
li k . I t' kł d · 3} Potażnik ZS Włókniarz 16,2. 

kows iego, i: ory s a a egzarruny Skok wzwyż: l) Różalska zs Włók" 
na Politechnikę. niarz 135, 2) Golanka LZS 135, 3) Loga 

Obok drużyn wypróbowanych wy- zs Włókniarz 130. 
. . 500 m kobiet: 1) Gryczykówna LZS 

ruszą Jednocześme ze ~tartu zespo~ 1,25,2, 2) Jajkiewlcz LZS i„26, 3) Wojtu
ły złożone z młodych, Jeszcze w teJ siak zs Włókniarz 1,26,2. 

w. Nowicki mistrzem Ogniwa 
Na kortach teru.owych w Parku Po- W grze pojedyńczej Juniorek Pllłkn:V 

niatowskiego od kilku dni trwały roz-1 sukces odniosła Teres.a Wrońska nad 
grywtd o mistrzostwo tenisowe Z. S. l)owborówną 9:4, 2:6, 81-ł. W11rto nad
Ogniwa. Do mistrzo•tw stanęło 60 grao.. mienić, te Wrońska w tym roku zacz.ia 
czy. Na kortach obok rutynowanych za- upraw!aó grę w tenisa. 
wodników stanęli również 1 młodzi te- Mlstrsem juniorów został Sosiński Il 
nlsiścl. To jest właśnie mom~nt . bardzo zwyciężając w finale Kopczyńskiego 
pocieszający 1 godny podkreslerua. 6 3 64 

nę . ._,.,. 

W singlu mistrzem, ; • · 
jak było do prze- Milą niespodziankę sprawił Derczyń
widzenia, został . W. ski, który w tym roku zaczął trenować. 
Nowicki, który w Potrafił on odnieść dwa zwycięstwa bi~ 
finale pokonał Pru- jąc Winiarskiego 6:1, 8:0 i Lewickiego 
chnlewicza 8:0, 6:2. 6;3, 3:6, 7:5. 

W singlu pań mi-
strzynią została H. Trzeba w Łodzi koniecznie częściej 
nowborowa, zwy- organizować zawody tenisowe. Prowa
ciężając bez żadne- azone są pertraktacje rozegrania meczu 
go trudnu Góralów- Łódź - Warszawa. 

Górnicy zre- Już sam fakt, że trzy bramki pa-
w a n żowali się dły z rzutów wolnych, a jedna z 
Włókniarzowi. za karnego izuca pewne światło na 
wiosenną, poraż- przebieg gry. Była ona twarda, nie
kę w Łodzi, gdy ustępliwa, choć utrzymywana w gra 
przegrali 2:0 i nicach przepisów. Nie zawierała 

~~~~~~:::: wyrównali saldo frapujących elementów, sprowadza
,\! bramkowe. Ale jąc się raczej do typowej młócki 

Tabela ligowa po sobotnich i nie
dzielnych meczach przedstawia się na
stępująco: 

1) Gwardia(Kraków) 15 21:9 
18:8 
17:9 
17:13 
16:14 
16:14 
14:14 
14:14 
13:15 
11:19 
10:18 

30:12 
27:14 
28:15 
32:25 
24:20 
34:29 
18:16 
26:27 
25:29 
19:47 
13:21 
11:32 

2) Unia Ruch 13 

-- podobnie jak wio- punktowej. w pierwszej połowie 
sną_ ~wyc1ęst\".o przewaga należy do zespołu Górni-
Wł?kmarza me ków, którzy niebezpiecznie atakują 

było zbyt prz~konywuJąc;e, ~ak i ~ym ze skrzydeł, najprostszymi środka
razem zwycięstwo Gormka Jest :ni zdobywając teren i zatrudniając 

3) Garbarnia 13 
4) CWKS 15 
5) Górnik (Radlin) 15 
6) Kolejarz (Poznań) 15 
7) Cracovia 14 

przwadkowe. przez to Szczurzyńskiego. 
8) Kolejarz (W-wa) 14 
9) ŁKS Włókniarz 14 

Gwardia zremisowała 0:0 
z Unią Ruch 

Wczorajsze i sobotnie v,;yruk.l meczów 
ligowy-eh zakończyły się kilkoma sen.o 
sacy3nymi wyn.Uoomi. 

Najciekawsze spot1<.a.ILie rozegrane 7l0-
stało w Chorzowie na stadionie Ruichu. 
gdzie wo-be<: 40,000 widzów goS1Podarze 
zremisowali z krakowską Gwa;rdią 0:0. 
Ten emocjonujący mecz prowadz.lł do. 
brze łOOLi<inin S:nperling, który w naj
b1!1ższą sobotę 2 września sęd'Zi.ować bę
dzie w Łodzi meca: ip:re1Si8 - arty~ci. 
IZ>wyclęstwo Ęolejair.zia (JPOzn.ań) n.ad 

Górrok,1en;i (Bytom) było n.a ogół 11 góry 
typowaJlle lec11 WYlllik ll :1 dla druoiyny 
:pomańskiej ~eszed2 naJmmi!'lme o~ 
kiwanta. Jest to najw)'4srzy rezu.ltait cy• 
trowy os.t.Ąg~ w tym roku w ro> 
grywo\tac:h l.lg<YW)'!Ch. 
DU!Żą nie!IP<ldzi.e.!!lkl\ mkotlczyt się meci 

w Krakowie pomiędzy mt~ GeT" 
balmią a W81I'6zawsldm C'WiKS. ŹWYcilt
:ty1.I ll!leoeze.1dwarue pitlkarze di'!OOyny 
stołe=ej 2:1 :r:mniej.szajll>C tym samym 
sumse Ga!I'baml n.a tytul mistrr.a Ligl. 

Zgodnie z przewldyw.anl.ami ŁKiS Włók 
.n:iarz 'P'fZegral n.a SląSiku z Gómlkiem 
Radlin 1 :3. . 

A oto wynJk:I w112:~tldch sa;eśclu lllPOt
kań: 

Kolejar,z (Pom<iń) - Górnlat (Bytom) 
11:1. 

Gar.bamla - CWKS - 1:2. 
Córn!ik fjRad1in) - ł.iKIS WlQJm:irurz 3 :1. 
Unja Ruch - GWla!I'dła (Krak&w'> - 0:0. 
Cracovla - .AKS - 2:0. 
Kolejarz (W-wa) - Warta 4:1. 

Bramkarz łodzian jeszcze raz po
twierdził opinię nieprzeciętnego ta
lentu i obronił wiele niebezpiecz
nych strzałów. W tej fazie gry go
rzej znacznie funkcjonował napad 
łodzian, który gubił się przy lada 
ingerencji przeciwnika. W 25 minu
cie Franke zdobywa prowadzenie z 
rzutu wolnego, w 11 minut później 
Bober uzyskuje 2 punkt' z „jedena
stki" podyktowanej za rękę Pietrza
ka. Jeszcze tylko kilka chwil trwa 
napór Górników, po czym gra wy
równuje się. W 41 minucie Baran 
ma okazję popisać się swymi strza
łami z rzutów wolnych i uzyskuje 
bramkę dla swych barw. 

10) Górnik (Bytom) 15 
11) AKS 14 
12) Warta 15 5:25 

U czoła tabeli sytuacja przedstawia 
się najkorzystniej dla Unii Ruchu, 
gdyż drużyna ta ma najmniej straco
nych punktów, bo 8, dystansując pod 
tym względem Gwardię i Garbarnię o 
1 punkt. W środku tabeli jedynie ŁKS 
Włókniarz po przegranym meczu z Ra
dlinem spadł z siódmej na dziewiątą 
pozycję, ustępując miejsca Cracovii i 
Kolejarzowi (W-wa). Już tylko 3 punk 
ty dzielą łodzian od strefy zagrożonej 
spadkiem z ligi. Los W arty został defi 
nitywnie przesądzony. 

Po zmianie stron już pierwsze 
minuty wykazują przewagę łodzian. Od 1·utra b•dą bilety 
Grają oni teraz dokładniej, bardziej 'f 
bojowo, stosując szybkie podania i Od jutra uruchomiony zostanie 
ostre zdecydowane strzały. punkt przedspmedaży biletów wstę-
Brakło im jednak celności i to pu na sobotni mecz piłkarski mię

sprawilo, iż łodzianie opuścić mu- dzy prasą a artystami. 

sieli boisko pokonani. Na 4 minuty BHety nabywać będzie można w 
przed końcem, gdy losy meczu były kasie Teatru Osa przy ul. Pi'Jtrkow
już przesądzone, Franke uzyskał skiej 94. Zaznaczamy, że ilość miejsc 
trzecią bramkę dla Górnika. U ło- na trybunie jest ograniczona i że 
dzian wyróż?i11: się Szczurzyński, wszystkie bezpłatne bilety w.stępu 
Włodarczyk i Pietrzak, zaś w zespo- są nieważne. Dochód z tego spotka
le Górników bramkarz Budny, Bo-1 nia przeznacwny zostanie na cele 
ber i Pytlik. społeczne. 

r w -
Pracownicy poszukiwani: ne i nerwowe, powrócił z 

urlopu, g. 4-6, Próchnl-

D PIESKOW ewnętrz 

rewi-
ka 6. (k l84) 

Ko·biety na stanowiska konduktorek Dr LESNIEWICZ Al. chi-
zyjnych w pociągach pasażerskich zatrudni rurg, Jaracza 36a. Tel. 

-
a 

SLUPY żeliwne do stro- POKOJ z kuchnią (i.ród 
pów 4 m, sh1py sosnowe mieście} zamienię na ciw 
3 m, słupki żelazne ogro- pokoje lub jeden z czę 
dzeniowe, wózki piekar- ściową używalnością dr:.i 
skie, piec kaflowy poko- giego w dowolnej dzie 
jowy poleca K·azim!erz nicy. Zgłoszenia, Stalin 

--
l-
a 

POKOJ wspólny dla mlo-
dej panienki, 22 Lipca 18, 
m. 7, front. 

ZAOFIAROW. PRACY 

NAUKA 1 WYCBOW. 

MASZYNOPISANIA, ste-
nografii biurowej, ko re-
spondencjl, księgowości 

ZGUBIONO kartę rozpc 
znawczą wydaną w Wat 
szawle na nazwisko -Jara 
cil'lska Janina, Grunwald 
ka 25. 
ZGUBIONO legitymacje 
tramwajową na miesia1 
niepanysty. Nazwiskc 
Grajkowski Zygmunt. 

D.O.K.P. Łódź. Od kandydatek wymagane nr 224-09, 5-6. 
jest: wiek od 18 do 30 lat. Dobry stan zdro- Dr LENCZEWSKI - spe-

wia ukończone przynajmniej 6 klas szkoły cjal!sta chorób kobiecych 

podstawowej. Własnoręcznie napisane poda· 
akuszerii - Piotrkowska 

n!a wraz z życ;orysem. Podania przyjmuje 
nr 56, przyjmuje 8-0, 4-7 

Wydział Ruchu D.O.K.P. Łódź, Więckowskie. KUPNO t SPRZEDAZ 

go 20, do dnia 31 sierpnia rb. (k 1013) CHEVROLET osobowy, 
stan dobry, sprzedam. 

• Ogłoszenia drobne • Sledlecka 3, warsztaty, o-
prócz niedzieli. 
SAMOCH-ÓD BMW osobo 

Dr SIENitO Ksawery wy po remoncle do sprze-
LEKARZE specjalista skórno - wene- dania, Wileńska 49, m. 2 

ryczne 16-18, Kilińskie- (Karol ew). (le 1043) 
Dr ROZYCin, specjali- gl) 132. (k274) SPRZEDAM ciężarówk·ę 
sta chorób kobiecych, gazik po remoncie z przy 
akuszerii. Przyjmuje, go- Dr BIBERGAL, specjal!- czepką dwukołową tanio. 
dzlny 3--6. Piotrkowska sia, skórne, weneryczne. Lomżyclca 17, dozorca. 
nr 33. (k 45) 4- -6, Piotrkowska 134 - SPRZEDAM meble gabi-
Dr PIWECKI we wnętrz- ti:l. 269-96. (k 37) net, sypialny 1nne, Kl-
ne, phtca, serca 3-7 Dr MARKIEWICZ choro• lińskiego 55-59, godzina 
Piotrkowska 35, tel. 216-06 by żołądka, jelit, wątiro- piata-siódma. 
LECZNICA Spółdzielnia 

by. Piotrkowska 145, tel. SPRZEDAM natychmiast, 
Lekarzy, godz. 9-20. Po- nr 276.36 (k 77) 

srebro stołowe, kryszta-
rady, zastrzyki, analizy, Dr ŁUKlEWICZ specja. ły, różną garderobę, sznfę 
dentystyka - gabinet ko lista skórnych, wenerycz- -kredens. komb!nl'wana. 
smetyczny. Piotrkowska nyc)l io-12, 6-7, Wól- wykonanie luksusowe. -
p.r a, telefon 216-48. (k 50) I czanska -ł. (k 67) Tel. 123-60. 

Madej wyroby żelazne, nr 24-21 od 19. 
Piotrkowska 18i, tel. 272-08 1 _z_A_l\'_l_IE..,,,.,N"'I-,.,Ę_2_d,_u_ż_e_p_ok-oj e 
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ADAPTER do sprzedania, z kuchnią centrum, wy 
Rzgowska 20, m. 11 od gody wszelkie na jede 
godz. 17-20. pokój z kuchnia lub na 
SAMOCHÓD 7-osobowy małe pokoiki z kuchni 
na chodzie okazyjnie do wygodami. Oferty skla 
sprzedania. Wiadomość dać „Wygodna zamiana 
Sienkiewicza 85. ZAMIENIĘ dwa poko.1 
SPRZEDAM sypialkę dę- kuchnia Gdynia centrum 
bową. AJ. 1 MAja 98 w o- ną podobne w Łodzi lub 
grodzie Strzopa. najbliższej okolicy. Wh 
SPRZEDAM plac przy domość dzwonić codzien 
S«osie Pabianickiej przed nie pod 143-53, godz. 17-1 
mostem. Wiadomość, Za-

.1 menhofa 2. m. s. ZA!IUENIĘ duży polcó 
willowy używalnością ki 

SPRZF:DAM samochód - chni wszystkimi wygoda
Opel Olimpia. Wia,domoś<' mi pierwsze piętro na od
Obr. Stalingradu 17, tylko powiednie mieszkanie ro 
niedziela 9-11. kój z kuchnią, wodą miej 

LOKALE 

WYNAJMĘ pokój lub 
dwa pokoje z kuchnią nie 
krępujące wejście, wygo 
dy za zwrotem kosztów 
remontu. Oferty do Dzlen 
nika Łódzkiego po4 „Mał
Zeństwot•. 

1 

ską, koszta remontu zwró 
cę. Ofert~' nadsyłać: -
Dz!.enn).k Łódzlkl pod „o
gródek". 

---------SZU? {AM pokoju sublo-
katorsltlego. Zapłaci: za 
nól ~oku z górv. Wlad»
mość 168-H godz. 8--15 
Sabina. 

POTRZEBNA gosposia. 
Kursy Stowarzyszenia Ste 
nografów-Maszynistek. Za 

Nowotki 9. Urbańska. pisy: Łódź, Klli1'lskiego 50 
PRACOWNICY fizyczni 

- Piotrkowska R3. 
poszulciwani, Więckow- ZAPISY na 2-letnle żeń-
skiego 10, lewa oficyna. skie kursy. Krawieckie -

roczne. Półroczne I trzy-
POTRZEBNA pracownica miesięczne. Kroju, szycia 
domowa od zaraz. Piotr- i modelowania 11lPR" w 
lrnwska 92, m. 91. Łodzi, Plotrkowslta 24-7. 
POMOCNICA domowa po gO<iz. 9-12 i 16-18. 

trzebna do 3 o~ób z goto- ZE1'1SKIE kursy kroju, 
wanlem. Plotrltowska lOó, szycia, modelowania -
m. 4, I p, front od godz. „IPR" przyjmuje zapisy 
l4 do 18. od 9-lR. Zgie rska 30a -
POTRZEBNA pomocnlc.1 SZI~OLA samochodowa 
domowa. Narutowicza 58, przyjmuje zapisy do 28 
m. 16. sierpnia. Wólczal1ska 27. 

GOSPOSIA z 
godzina 9-12 i 16-18. 

referencja-
ml potrzebna do dwojga DO egzaminów z zar,11d-
osób z dwuletnim dzie nleń prilygotowuje n'lu-
ck!em, Al. Koścluszl<l 08 , czyciel PKWN 13, m. 4. 
m. 17. 

ZATRUDNIĘ od za;·:.z ZGUB V 
tkacza samoclzlelnego na 
krosna angielskie za do-, ZGUBIONO - książeczkę 
brym wynagrodzeniem. Ubezpieczalni Społecznej. 
Oferty kierować Dziennik Nazwisko Chablor Stani-
Łódzki pod „Tkalnia". sława, l Maja 28. 

ZGUBIONO lei::. Br;itniej 
Pomocy Studentów. Ził
świadczenie tClżsamoścl, 
leg. $redn\ej Szlrnly Mu
zyczne.i w Łodzi. Nazwl
slrn Góraj Leon. 

ZGUBlONO lcsiażeczkę 
Ubezpieczalni SpoleczneJ. 
Nazwisko Flblcll Aleksan 
der , Lipowa M. 

7.GUElO~O kal'tę rejP.
stn1cyjną RKU - t.odź:, 
C1.<!slaw Kiclbasa, ur. 1.0 1. 
t930 r. 

ZGUBIONO kwit kaucyj
ny Elektrowni f,ódzk'e1 
na zł 3.000 z dn. 2.12 1947 
nr 345ł, Mirs'<I Michał 
Obr. Stalingradu 102. 

ZGUBIONO dowód osobi
sty i dowor!y tożr;a•noścl 
3 koni, w<.lściciel B·i;e
slnw Kępiński, wieś Pro
\Vencit:!e, P,n1. Chori~?ev..r, 
no\v. ł"eczycl~i. 
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KALENDARZYK 
Poniadzialek 
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DZIS· 
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JUTRO 
SIERPHI A Sclęcle św. Jana 

Chrzciciela 

Kl-tONtKA 
WAZNE TELEFONY: 
Komenda Miejska M O , , , • 
Pogotowie Ratunkowe PCK 104·i4 

Straż Pożarna . • • • • 
Miejskl Ośrodek Informacji 

. . . . . . 
253-60 
134-15 
117-11 
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Dgż111rq apteh 
Dzisie jszej nocy dyżurują apteki: 
Barto&Lewska !Piotrkowska 95), Czyfi. 

&kl (Armii Czerwonej ó3J, Dancerowa (ul, 
Zgierska 63). Rowińska.Koprowska <Plac 
Woilnoścl 2), Sta.nielewicz (ul. Nowotlti 
nr 91.l, Su'tiecka (Rzgowska 61), Borkow. 
Bkl (Gdańska 23). 

A,pteka u. s. ul. KośctusZlk.1 48, czyn
na całą dobę bez przerwy. 

Teatrg 
PANSTWOWY TEATR NOWY (ul. Da• 

szyńsklego 34) - niecZYlll.llY do S. 9. 
1956 r. 

PANSTWOWY TEATR lm. ST. JARACZA 
(ul. Jaracza 27 /29) - nieczynny. 

PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY 
ul. Obrońców Stalingrad<U) - nie· 
czynny, 

TEATR LETNI ,,OSA'• - lul. Piotrkow· 
ska !14), telef. 272.70 - o godz. 19,20 
„Sluby murarskie". 

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUT, 
NIA" - nieczynny. 

TEATR LALEK „PINOKIO" (ul. Koper
nilka 16) - nieczynny, 

PANSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI 
(ul. Jaracza 2) - o godz. 19.30 
„Rodzina Blank". Zniżki wa-tne. 

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI 
(Park S1enk;ewlcza). Wystawa prac 
m.alarskich I graficznych cz-lonków 
zw. Zawad. Pol Artystów PlastY'ków 
okr krakowskiego. Godzina l(}.-13 1 
15-18 

"ina 
ADRIA (Stalina 1) - dla młod7.leży -

„Sluby kawalerskie" godz. 16, 18, 20. 
BAŁTYK (Narutowicza 20) - „Powrót 

Lassie" - godiz„ 17, 19, 21; dozw. Od 
lat 7. 

BAJKA (Franciszkańska 31) - „Błyska• 
wlca" godrz. !8, 20; dozw. od lat 12. 

GDYNIA (Daszyńskiego 2) - „Program 
Aktualności Kraj. I zagran, nr 32" -
godz. 15, 16, 17, 18, 19. 20, 21. 

BEL (dla młodz.) - Kino nieczynne 
z powodu remontu. " 

MUZA (ul. Pabianicka 173) - „S. O. S. 
godz 18 20; nledozw. dla młodz. 

POLONiA (ul. Piotrkowska 67) - „S IS 
Orzeł zaginął'' - godz. 17, 19, 21; 
dozwolony od lat 12. 

PRZEDWIOSNIE (Ul. Żeromskiego 74\ -
,,!lo!aaret" - godz. 18, 20; - dozw. 
di"a młodz. od 1at 14. 

ROBOTNIK (ul. Kilińskiego nr 178) 
„Urodzony w październiku" - godz. 
17.30, 20; niedozw. d1a młodz. 

ROMA (Rzgowska 84) - „zwarlowane 
lotnisko" godz. 18, 20; dozw. od lat 7, 

'REKORD (Rzgow.!>ka 2) - „Wołga, Woł• 
ga" godz. 18, 20; dozw. od lat 12. 

STYLOWY (.Kilińskiego 123) - „za sied
mioma górami'• - godz. 18, 20; -
dozw. od lat 7. b kl" SWIT (Bałucie! Rynek) - ,.Du rows 
dod. XXIII Mlędzyn. Targi Poznań
sltie" - godz. 18, 20; - dozwolony 
od lat ~2. 

TĘCZA (Piotrkowska 108) - „Pustelnia 
Parmeńska" II seri.a. doo. „w Kraju 
Soclall!"mu Nr 6" - godz. 16,30 
18 ~o. 20.30; niedozw. dla młodz: 

TATRY (Sienkiewicza 4łl, w ogrodzie) 
„Zdradzieckie skały" - godz. 16.30, 
18.30. 21; nledozw. dta młodz. " 

WiSLA tDaszyńsklego 1) - „Wiosna -
godz. 16, 18. 20.30. d·ozw. od lat 12. 

WŁOKNIARZ (Próchtillca 16) - „O świ
cie" godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. 
od lat 14. 

WOLNOSC (ul. Napiórkowskiego nr lł) 
„Płomienie" - godz. 16, i8, 20; -
dozw oo Lat 14. 

ZACHĘT
0

A (Zgle.r&ka ll6) - „Miasto 
młorl:r.leiy (Komsomolsk)" - godz. 
lf!, 20.SO; dozw. od let 12. 

DZmCIO!\I n"O"l:AT • WST~P DO 
KINA WZBRONIONY. 

Pogoda w Łodzi 
w dniu 27 8.50 r. zanotowano temip. 

najwyższą 28.3 st.; tem'P. n.aiinillższa 13.1 
st.; temp. średnia w dobę 19,1 st.; śred.
nia wilgotność w proc. 72 .. Wfatry ~ołud 
niowo , wschodnie. S!redrua siła w.tatru 
2,6 m/sek. w god.zim.ach wieczornych 
opady deszczowe i burza. Suma opadów 
od początku miesiąca 75 mm. Temp. ml• 
Y!llnalna przy powierwhni ziemi 12,8 st. 

Plusy i minusy łódzkiego budownictwa 
Co trzeba .zrobić, aby .zrealizować Plan 6-letni 
Narada pracowników budowlanych 

Wczoraj w sali ORZZ w Łodzi odbyło się rozszerzone plenarne zebranie Za
rządu Okręgowego Zw. Zaw. B1tdown ictwa, Ceramiki i Pokrewnych Zawo
dów z udziałem przewodniczących rad zakładowych. aktywu związkowego, 
przodowników pracy, racjonalizatorów, nowatorów. Zeb1·anie poświęcone by
ło omówieniu zadm1 Związku w realizacji Planu 6-letnieg-0 na tle uchwał 
V Plenum KC PZPR i V Plenum CRZZ. 

dnościowego, które trzeba jak najbar
dziej rozwinąć we wszystkich zakła
dach pracy. 

Celem postępu technicznego -
stwierdził dalej referent - jest więcej 
pracować głową, niż mięśniami. Tym
czasem ilość osiągnieć racjonalizator
skich w budownictwie nie jest jeszcze 

Referat zasadniczy wygłosił przed- dowlanych o 17 proc., a w budownic- zadowalająca. Poprawę da się osiąg-
stawiciel Zarz. Gł. Stolarski. Podkreślił twie o 26 proc.; nąć przez zacieśnienie współpracy ma;; 
?n ,ż~ w Planie 6-letnim budo"".~ictwo PO TRZECIE _ konieczne jest prze robotniczych z inteligencją techniczną 
Jest Jedną z kluczowych pozycJi.. Do szkolenie kadr niezbędnych dla wyko i przez rozszerzenie sieci klubów racjo 
rok_u 1955 wyb.udow?nych zostanie łą- nania Planu 6-letniego. nalizacji. Dalszym czynnikiem prowa
czm7 723 f:Ys .. i.zb mieszkalny.eh. W o- w dalszym ciągu swego referatu ob. dz:,cym do realizacji Planu 6-letniego 
k.resie re?hzacJi Planu 6-letruego odda Stolarski podkreślił konieczność do- jest normowanie pracy. W związku z 
s~ę ~o u~ytku i;irzeszło .90 now>;ch o-

1 

skonalenia form współzawodnictwa i brakami w kadrach, tr?:eba opracować 
sie~h mieszkaruowych i z.osta;iie za- dalszeg~ ich rozwoju. Nowe ,systemy pL.1y kadrowe, przeszkolić ludzi, wy
konczona budowa 1.287 obiektow prze budownictwa _ trójkowe, taśmowe, po ciągnąć więcej kobiet do budownictwa 
mysłowych. tokowe - przełamały przestarzałe, zru i jak najszerzej rozwinąć szkolenie. 

Na terenie woj. łódzkiego. będą tynizowane metody budownictwa. Na Ważnym także zadaniem jest spopula 
wybudowane zakłady przemysłu odcinku współzawodnictwa pracy do- ryzowanie wśród wszystkich pracow
kluczowego oraz zakłady prze- strzec można i pewne niedociągnięcia. ników budownictwa znajomości metod 
mysłu drobnego. Realizacja tych wiel- Np. w wielu przypadkach podawana produkcji, umiejętności czytania pla
kich zamierzeń wymaga: ilość biorących udział we współzawod nów produkcyjnych, harmonogramów, 

nl'ctwi'e obliczana J'est J'edynie przez wskaźników produkcji, katalogów cen PO PIERWSZE - stałego wzrostu 
wydajności pracy robotników budowla podsumowanie ilości podjętych zobo- itp. 
nych. W roku 1955 musi ona być wyż wiązań, co nie odzwierciedla faktycz- Koniecznym jest także wyrwanie z 
sza o 86 proc. w stosunku do r. 1949; nej ,socjalistycznej siły tego ruchu na uśpienia niektórych ogniw związko-

budowach. Jako rażący przykład tego wych, które za mało uwagi poświlc?ją 
PO DRUGIE - obniżenia kosztów zjawiska ob. Stolarski wskazał na SPB, problemowi dyscypliny pracy. Usw1a

własnych w przemyśle materiałów bu którego referent modernizacji przy kie domienie wśród pracowników w tej 
rownictwie budowy osiedla mieszka- dziedzinie nie jest jeszcze należyte. 

Sprau;a dnia 

Klienci także są winni 
l{siążki zażaleń i życzeń istniejace 

we wszystkich placówkach handlu 
uspołecznionego mają być sprawdzia 
nem, cz,v handel ten spełnia należycie 
swe zadania, czy zaspokaja potrzeby 
klienteli. Mają mówić, co jest w tej 
dziedzinie jeszcze złego i co trzeba 
usunąć. 

Tymczasem często się zdarza, że 
książki zażaleń nie dają włsściwie 
nic. Na ogół wini się za to kierowni
ków skleiJÓW, którzy utrudniają klien 
tom dostęp do tych książek, lub tłu
mar.-zą, że sprawa jest błaha i nie war 
to jej wp'sywać. 

Jednak · ~zcze częściej zdarza się, 
że niewla '~"vy stosunek do książek 
życzeń i za:1.ale1i mają sami klienci. 

Do ksia-· · k zażaleń wpisujemy się 
tylko wówczas, gdy spotykamy nie
uprzejmą obsługę. Do książek życzeń 
nic wpisujemy się prawie nigdy. Ksią 
żki życzc11 są ,przeważnie puste, a 
czasem - jak w sklepi:? PSS nr :ł50, 
gdzie klient chciał wpisać zyczenia 
imieninowe dla jednej z ekspedien
tek - piszemy głupstwa. 

Kierownicy sklepów, mający m. in. 
na zasadzie tych książek dawać spra 
wozdania do swych nadrzędnych pła 
cówek, planujących produkcję, czę
sto nie mają zupełnie materiału, na 
którym mogliby oprzeć swe sprawo
zdania. 

Wpisujmy swe życzenia, ale pisz
my rzeczy istotne i ważne. 

Konferencja referentów 
ekonomicznych 

niowego na Starym Mieście nie umie Wśród innych problemów, które po
powiedzieć, jaki jest na jego budowie ruszył referent, wspomnieć należy o ff d -
postęp w realizacji zobowiązań, kto niewykorzystywaniu przez niel:tóre za O IO 
wykonał zobowiązania, a kto nie. Po- kłady pracy sum przeznaczonych na PONIEDZIAŁEK, 28 sierpnia 

ORZZ w Łodz.i podaje do wiadomości, dobnie jest z kierownikiem budowy akcję socjalną, o niedostatecznym wy- 12,04 Dziennik. 13,10 Aud. dla wsr pt. 
że w dniu 29 bm. o godz. 10 w sali kon gmachu Centrali Tekstylnej. On także korzystywaniu kontyngentu wczasów, „Uczymy się na kurs.ach K. G." 13.25 -
ferencyjuej ORZZ przy ul. Traugutta 18 nie wie, ilu ma współzawodniczących i 0 konieczności poprawy na odcinku Progr. dnia. 13,30 Konc. ork. Rogłośni odbędzie się konferencja, n.a którą przy d h b · ' Szczecińskiej. 14,00 Audycja Zw. Nau• być wir1n! referenci ekonomiczni, wi>pół i ile jest po jętyc zo owiązan. BHP. czycielstwa Pol. 14,15 Komunikaty. 14.20 
zawodnictwa pracy oraz cz.J:onlrowie W wielu wypadki-.ch czynnikiem ha- W dyskusji, która zawiązała się po Pqpula.-na muz. symf. 14,55 Konc. soli· 
PrezY'dium Zarządów Oddzia-lów zw. Za• muJ'ącym rozwóJ' współzawodnictwa referacie, liczni dyskutanci podkreśla- stów. 15,30 Aud. d>la świetlic dziec. -wodowych z terenu Lodz.i, odpowie- , b . . ł . „UrszuJ,ka" montaż lit. 15,45 Aud. PCK d<t:i.alni za s.prawy ekonomiczne. Tema.o jest zła erganizacja pracy. Na bu.do- li koniecznośc zmo ihzowarua ca eJ e- dLa chorych. 16,00 Dziennik. 16,35 Rep. 
tern obrad będą 7,ag.a•clnieni.a ekonomicz- wie magazynów tekstylnych na Widze nergii i wysiłku w celu realizacji za- z kolonii letnich .,Oginisko'• w BelchaLo
ne i w&;półzawodn.ictwo pracy na tle wie zdarzaJ'ą się postoje 2-3-godzinne, dań i tez ,zawartych w wygłoszonym w.ie. 16,45 Aktualności lód2lkie. 17,00 -
PLanu 6·letn.iego. Koncert ork. E,ogł. Wrocławskiej. 18,05 ------ które uniemożliwiają płynną, planową referacie. „Odpowiedzi fall 49". !8,15 „Włókniarze 

I pracę. Bywa także, że źle pracują ko- Na zakończenie obrad zebrani uchwa walczą 0 plan". 18.25 „z twórczości ka-PO skie filmy rysunkowe mitety współzawodnictwa pracy. Przy Jili rezolucję, w której postanawiają meralnej Fr)"deryka Smetany" - aud. 

Pracująca od 1947 roku pierwsza 
i jedyna w Polsce Wytwórnia Fil
mów Rysunk0wych ,.Sląsk" w Biel
sku szczyci się już poważnymi osiąg 
nięciami. Wciągu 3 lat swego istnie
nia 40-osobowy zespół produkcyjny 
filmów rysuri_lrnwych \V':yprodukował 
5 filmów krótkometrażowych. Obec
nie zespół opracowuje krótk0metra· 
żowy film rysunkowy „O nowe jutro", 
wedlug scenariusza jednego z pra· 
cowników zespołu Leszka Lorka, któ 
ry jest jednocześnie reżyserem fil
mu. Film „O nowe jutro" wyśmiewa 
postać P'Jdżegacza wojennego wzię
tą rz propagandowego afisza, przed
stawiając jej spotkania z rodzimy
mi reakcjonisfami oraz z ludźmi mi
łującymi pokój. 

Zespół wytwórni postanowił dla 
uczczenia I Polskiego K0ngresu Ob
rońców Pokoju zakończyć realizację 
filmu do dnia 15 października br. 

b · · 1 " tk b Pl 6 I t · sł„muz. 18,45 „Sprawy naszę-go miasta. czyną tego jest sła e instruowarue ic 1 „uczyruc wszys o, a Y an - e m w 18,55 Program lok. ·n.a jutro. 19,00 Aud. 
o zadaniach, jakie mają do wykonania. budownictwie woj. łódzkiego wykonać dla świe-tlic młodz. 19.15 „Wspomnienia 
W SPB Stare Miasto - komitety te przed terminem". z wczasów" - koncert rozr . 20 OO -
zbieraJ·ą się rzadko i po to tylko, aby Zebrani· w sweJ· rezolucJ·i potępili Dziennik. 20,40 ,,Na muzycznej fali". 

21.15 Tran~ikrypcje pop. utworów w ustalić kandydatów do nagród. także bezczelną agresję amerykańską wyk. ork. tan_ 22.00 „Wszechnica Radio-
Są także niedociągnięcia wynikające! w Korei oraz potworną zbrodnię faszy wa'•. 22.20 „Tydzień sportu lódz'r.ieip". 

'd b 1 „ 22.30 ,.Z.ap.ra.zamy do tańca" . 23.00 -z tego ,że niektóre załogi nie opierają st~~· dokonaną n? p~zywo. cy e gi3- ost.atn1e wiad. 23,.10 Program na jutro. 
swych zobowiązań na konkretnych pla skie3 klasy robotrucze3, Julien Lahaut. 23,15-24.00 Koncert solistów. 
nach produkcyjnych. Nie znają pia- ----------- „ 
nów produkcyjnych z~łogi na budo;- N o T A T N J K Ł O D /"7 Ili I 
wach: gmachu Centrali TekstylneJ, L ' 
Wi-Fa-Ma i inne. W związku z tym . UPRZEJMIE b łu . h) b k ły . t b kl -
trzeba jak najusilniej wzmóc kontrolę ::: .SZYklB~O ~ kl . PSSo s g66i~ nyc R Yd. za -~y ruepo r~e. ną rde a
d 'ał 1n · · ws stkich komitetów wani są ienci w s epie nr • mę „ a ionu , szpecącą sc1anę omu 

zi -~ oscdi 'ctwazypracy Innym waż- przy ul. Piotrkowskiej 24. Wzorową przy Piotrkowskiej 108, a której zdaje wspouawo ru . h k a· t' . . nikt . . ' nym zadaniem jest spopularyzowanie pracę tyc e spe ie;i ow sta:v1amy za się rue ma zam~aru usunąc. 
podejmowania zobowiązań we współ- przykład godny nasladowan1a. 
zawodnictwie o przekroczenie odcinko- ::~ ROBÓT RĘCZNYCH NA DRU-
wych planów produkcji. TACH nauc~yć się mo.żna na 3-miesię 

cznym kurSie, zorganizowanym przez 
Ligę Kobiet. Kurs zaczyna się 1 wrze
śnia. Zapisy przyjmuje i udziela infor 
macji sekretariat LK przy ul. Andrze
ja Struga 1, w godz. 9-11. 

Ob. Stolarski zwrócił następnie u
wagę na niedostateczne umasowienie 
nowych form współzawodnictwa pracy. 
;; zwłaszcza współzawodnictwa oszczę-

ZA WĘCHEM 

-~~~~~~~~~ 

!ff alg lelieton ;,;....;.....,i:;... __ 

Pies • 
1 

• 
)Q 

::: OD PRZESZŁO ROKU nie można 
dostać w księgarniach łódzkich słow
nika wyrazów obcych, a jest bardzo 
potrzebny. • 

Miałem sublokatorkę, a ona miała psa I Referentka spoJrzala na mnie . podeJ
(terler. Czy ostrowłosy trudno powie- rzllwle I powiedziała: - do podania pro
dzleć, bo nie dawał elę dotykać). szę przykleić znaczek sa 100 zł. Kupi 

go pan w wydziale ogólnym. 
Półtora roku temu sublokatorka wy- Poszedłem., kupiłem, a do znaczka 

:;: . DBAMY O ESTETYCZNY WY
GLĄD miasta - nie wszyscy jednak są 
zdania, że hasło to jest słuszne. Np. 
ogród przy ul. Piotrkowskiej 245 od 
dawna stanowi „wzorcowe''. śmietnisko 
w centrum miasta. 

prowadziła się I z nią JeJ śliczny piesek. musiałem Jeszcze dokupić znaczek 20-
Nledawno otrzymałem nakaz płatniczy złotowy na odbudowę stolicy. 
na podatek od psa za rok 194~• zł z.ooo, Wychodząc z Urzędu zadałem sob!!! 
I za rok 1950 także 2.000 zł, pytanie: skąd oni wiedzą, że ja mam 
Poszedłem do Prezydium Rady Naro- psa, podczas gdy nie posiadałem go nl

dowej (Wydz. Podatków od psów), I gdy. Pytam wlelldm głosem dlaczego, 
napisałem długie I pełne serdeczności aby to udowodnić - trzeba zapłacić 
podanie, z którego wynlka'lo, że psa nie 120 zł. 
miałem, nie mam I sądzę, że mleć nie P. s. Szanowni Czytelnicy! Strzeżcie 
będę. się sublokatorów z psami! (Cez.) 

::~ PAŃSTW. LICEUM DZIEWIAR
SI{IE przy ul. Narutowicza 125 -
przyjmuje zapisy absolwentów szkół 
dziewiarskich i 9 klas szkół podstawo
wych na grupy dzienne i wieczorowe. 
Egzamin wstępny odbędzie się dn. 28 rys. K. Grus. 

bm„ o godz. 9 rano. - Proszę obywatela, gdzie ja tu 
::~ ZAGADKI NASZEGO MIASTA znajdę pewną ubikację? 
(27). Jak długo rosnąć muszą jeszcze/ - Pójdzie pan prosto potem na 
topole w pasażu (jednym z bezimien- lewo, a potem za węche~! 

AGAPIT "RIJZOE cz gli ROBINSON HRl.JPHA C83> 

Apolinary 1 Agapit uzbroili . się w ol
brzymie pi.stolety, nabite kilogramem 
prochu I kulami z clę,żkle.go oł1>wlu. Pil 
nowali oni wyladowywama piratów na 
bezludnej wyspie, 

- Tutaj możecie żyć at do was%ego 
końca, a nawet - jeśli wam się spodo• 
ba - dwa, trzy tygodnie dłnteJ. 
Łodzie tubylców odplynęly i rozpaf J 

(z gatunku tzw. czarnej) ogarnęła pira
tów. 

- Jasny gwint! - krzyknął Lillchurch, 
ale po angielsku z wyraźnym al<centem 
oxfordzklm - gdyby chociaż Już bylo 
wynalezione radio, moglibyśmy się po• 
rozumieć z jakim!\ tam generałem Ratu
rem w pobliżu, ale tak -

- Blada, biada! - za wołał chór plra• 
tów (ale ponieważ nie było dyrygenta, 

br-z.miało to, prawdę mówiąc, dość nie- koila się o los swojej mamusi, który w 
ładnie). tak czarnych barwach odmalował Ston' 
Zwycięska ekspedycja wracala lm ro• win Llllchm'Ch (jal< przystało czarnemu 

dzlnnym brzegom diamentowej wyspy. charakterowi). 
Morze było spolwjne, a wiatru tylim Juź po sześciu godzinach dziewczę 
ciut-ciut - jak mówią wytrawne wilki uspokoiło się, otarło łzy I powiedziało 
morskie. z uśmiechem (anielskim): 

Apolinary mlal przyjemne zajęcie, bo J - Jesteś d1>bry I kochany, Apolfnarku. 
głaskał płaczącą dziewczynę po głowie. - Wiem o tym - odparł Apolinary 
Ona przelewała gorzkie Izy, bo n!epo• sl<romn!e. 
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